
                       Чернігівська міська централізована бібліотечна система
                    Центральна бібліотеки імені М.М.Коцюбинського

Чернігівська міська централізована 
бібліотечна система на сторінках преси

2014 

Бібліографічний список публікацій

Чернігів  
2014



ББК 78.347.23(4УКР-4ЧЕР)

 
 Чернігівська міська централізована бібліотечна система на сто-
рінках преси. 2014  : бібліогр. список  публікацій // укл. О.Куннова ;  
відп. за вип. Г.Сурніна.– Чернігів, 2014. –16 с.

 Дане видання вміщує інформацію про роботу бібліотек 
Чернігівської міської централізованої бібліотечної системи у 2014 році.
 Адресується працівникам бібліотек, краєзнавцям та усім, хто 
цікавиться сучасним станом бібліотечної справи міста Чернігова.

Укладач                                                    Олена Куннова
Відп. за вип., комп. верстка
та дизайн                                                 Ганна Сурніна
            

                                             
          

Ч-49



3

 

ПЕРЕДМОВА

 Бібліографічний список публікацій «Чернігівська міська 
централізована  бібліотечна система на сторінках преси. 2014» вміщує 
інформацію про роботу бібліотек Чернігівської міської централізованої 
бібліотечної системи у 2014 році.
 Матеріали відібрано з  місцевих газет:  «Гарт», «Деснянка»,   
«Деснянська правда», «Світ-інфо», «Сіверщина», «Тхия», «Чернігівські 
відомості», «Чернігівщина» та «Черниговские новости: семь дней». 
 Бібліографічні описи статей розташовано в алфавітному по-
рядку і супроводжуються короткими анотаціями. Опис публікацій 
здійснено відповідно існуючим державним стандартам. Додатково 
бібліографічний список супроводжується «Іменним покажчиком». 
 Видання адресується працівникам бібліотек, краєзнавцям 
та усім, хто цікавиться сучасним станом бібліотечної справи міста 
Чернігова.



4

ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА ЦЕНТРАЛІЗОВАНА БІБЛІОТЕЧНА
 СИСТЕМА НА СТОРІНКАХ ПРЕСИ. 2014

 1.АНТОНЕНКО П. Канадсько–український бібліотечний центр 
запрошує / П. Антоненко // Світ–інфо. – 2014. – 17 лип. – С. 5.

Про роботу Канадсько-українського бібліотечного центру Черніг. 
ЦМБ ім. М.Коцюбинського.

2.БЕЛЬМАН С. «Лучшая книга года – 2013» / С.Бельман // Тхия. – 
2014. – 13 июня. – С. 2.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відбулася урочиста 
церемонія нагородження лауреатів обласного літературного конкурсу.

3.БЕРЕЗКІНА О. Велика історія нескореної українки / О.Березкіна 
// Черніг. відом. – 2014. – 19 лют. – С. 25.

Із нагоди 158-ї річниці від дня народження Софії Русової у Черніг. 
ЦМБ ім. М.Коцюбинського відбувся захід «Чернігівські шляхи Софії 
Русової».

4.БЕРЕЗКІНА О. 200-річчя від дня народження Кобзаря стане 
лейтмотивом культурно-мистецького життя в Чернігові / О.Березкіна 
// Черніг. відом. – 2014. – 22 січ. – С. 2.

У читальній залі Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відбулася 
зустріч заступника міського голови Анни Романової з керівниками 
окремих міських закладів культури.

5.БЕРЕЗКІНА О. Із Кобзарем у серці / О.Березкіна // Черніг. відом. 
– 2014. – 12 берез. – С. 20.

Низка змістовних заходів, присвячених 200-річчю від дня 
народження Тараса Шевченка відбулася у бібліотечних установах 
області та міста. Активно долучилися також бібліотеки Чернігівської 
МЦБС.

6.БЕРЕЗКІНА О. Чернігівський культурний простір / О.Березкіна 
// Черніг. відом. – 2014. – 24 груд. – С. 20.

Є інформація про діяльність міських  бібліотек.



5

7.БРАГІНЕЦЬ С.  «Божественна комедія» від Тані Малярчук /        
С.Брагінець // Десн. правда.  – 2014. – 6 берез. – С. 7.

8.БРАГІНЕЦЬ С. Великий будівничий Анатолій Дімаров / 
С.Брагінець // Десн. правда. – 2014. –1 трав. – С. 7.

9.БРАГІНЕЦЬ С. Видатний горянин Мирослав Дочинець / 
С.Брагінець // Десн. правда. – 2014. – 3 квіт. – С. 7.

10.БРАГІНЕЦЬ С. Загадковий Любко Дереш / С.Брагінець // Десн. 
правда. – 2014. – 7 серп. – С. 7.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського є всі книги відомого україн-
ського письменника.

11.БРАГІНЕЦЬ С. З Ірен Роздобудько не занудьгуєш! / С.Брагінець 
// Десн. правда. – 2014. – 9 жовт. – С. 8.

Книги відомої письменниці є у фондах Черніг. ЦМБ імені 
М.Коцюбинського.

12.БРАГІНЕЦЬ С. Катарсис від видатної буковинки / С.Брагінець 
// Десн. правда. – 2014. – 12 черв. – С. 7.

Бібліотекар Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського про Марію                       
Матіос.

13.БРАГІНЕЦЬ С. Кость Москалець гідний Шевченківської пре-
мії! / С.Брагінець // Десн. правда. – 2014. – 9 січ. – С. 7.

14.БРАГІНЕЦЬ С. Найліричніша книга Сергія Жадана / 
С.Брагінець // Десн. правда. – 2014. – 3 лип. – С. 7.

15.БРАГІНЕЦЬ С. Пісня про батька від Сергія Дзюби / С.Брагінець 
// Чернігівщина. – 2014. – 20 лют. – С. 13.

16.БРАГІНЕЦЬ С. Романи – застереження Юрія Щербака / 
С.Брагінець // Десн. правда. – 2014. – 6 лют. – С. 6.



6

17.БРАГІНЕЦЬ С. «Танці Шайтана» – український бестселер! /          
С.Брагінець // Десн. правда. – 2014. – 29 серп. – 4 верес. – С. 7.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського  є нові пригодницькі книж-
ки Юрія Логвина.

18.БРАГІНЕЦЬ С. Чернігівців нагородив Патріарх Філарет /                 
С.Брагінець // Десн. правда. – 2014.  – 4 груд.  – С. 7.

Письменники та журналісти Тетяна і Сергій Дзюби стали лауреа-
тами почесної премії Укранської Православної Церкви Київського па-
тріархату імені преподобного Паїсія Величковського.

19.ВІДЗНАЧЕНО 80-річчя музею Коцюбинського // Світ-інфо. – 
2014. – 6 листоп. – С. 4. 

Працівників Чернігівського літературно-меморіального музею       
М.Коцюбинського привітали з ювілеєм працівники Черніг. ЦМБ             
ім. М.Коцюбинського. 

20.ВІДЗНАЧИЛИ працівників бібліотечної системи // Черніг. ві-
дом. – 2014. – 1 жовт. – С. 4.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відбулися урочистості з на-
годи відзначення Всеукраїнського дня бібліотек.

21.ВІТКОВСЬКА І. «Нові мелодії старого міста» / І.Вітковська // 
Черніг. відом. – 2014. – 24 верес. – С. 20.

До Дня міста у Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відвідувачка 
бібліотечного фотоклубу «Прекрасне поруч» Ольга Шеремет предста-
вила свою першу персональну фотовиставку.

22.ВІТКОВСЬКА І. У фотооб’єктиві чернігівців – зимова симфо-
нія / І.Вітковська // Черніг. відом. – 2014. – 29 січ. – С. 20.

Нагородження авторів найкращих робіт фотоконкурсу «Симфо-
нія зими» у Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського. Організатори фотокон-
курсу – бібліотечний фотоклуб «Прекрасне поруч» та Перший черні-
гівський фотопортал.

23.ВУЛИЧНЕ мистецтво «ДемАльянсу» // Десн. правда. – 2014. – 
6 листоп. – С. 1.



7

Дитяча бібліотека-філія № 2 Черніг. МЦБС стала переможцем 
конкурсу «Отримай малюнок на свій будинок», який проводила Черні-
гівська обласна організація ПП «Демократичний альянс».

24.ГАВРИК В. «Книжкова сотня» пішла у наступ із Чернігова /           
В.Гаврик // Десн. правда. – 2014. – 29 серп. – 4 верес. – С. 4.

Проект «Книжкова сотня» має за мету наповнити бібліотеки су-
часною українською літературою. Організатори проекту Андрій Коко-
тюха, Юрій Макаров, Анатолій Дністровий та Микола Кравченко по-
дарували Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського нові книжки.

25.ГАВРИК В. Мисливець за птахами / В.Гаврик // Десн. правда. – 
2014. – 6 берез. – С. 8.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відбулося відкриття персо-
нальної фотовиставки «Дивовижний світ птахів» відвідувача бібліо-
течного фотоклубу «Прекрасне поруч» Владислава Тугучова.

26.ДЕМ’ЯНЧУК В. Три письменники з одного гніздов`я /                         
В.Дем’янчук // Десн. правда. – 2014. – 20 берез. – С. 7.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відбулася презентація книг 
Миколи Ткача, Михася Ткача та Володимира Сапона в рамках конкурсу 
«Краща книга року».

27.ДЗЮБА С. «У кожної дитини має бути своя вітамінка добро-
ти!» / С.Дзюба // Десн. правда. – 2014. – 13 лют. – С. 7.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського та КМЦ «Інтермеццо» від-
булися презентації дитячої книжки Маргарити Бордонос. Книгу пре-
зентував відомий письменник та видавець Володимир Шовкошитний.

28.ЄЛІСЄЄВА М. «В’язання під каштаном» / М.Єлісєєва // Черніг. 
відом. – 2014. – 18 черв. – С. 22.

Флешмоб до Всесвітнього дня в’язання на публіці відбувся у Чер-
ніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського. 

29.ЄЛІСЄЄВА М. Грудневий бал успішних жінок / М.Єлісєєва // 
Черніг. відом. – 2014. – 17 груд. – С. 20.



8

Підсумки загальноміського конкурсу «Жінка року – 2014». Серед 
лауреатів – директор Черніг. МЦБС, заслужений працівник культури 
України Власенко Ніна Іванівна.

30.ЄЛІСЄЄВА М. «Діти – своїм захисникам» / М.Єлісєєва // Чер-
ніг. відом. – 2014. – 10 груд. – С. 17.

У Черніг. ЦМДБ ім. О.Довженка школярі влаштували благодій-
ний ярмарок.

31.ЄЛІСЄЄВА М. Доступна педагогіка для батьків / М.Єлісєєва // 
Черніг. відом. – 2014. – 26 берез. – С. 28. 

Проект «Батьківський лекторій» інформаційно-консультативно-
го центру «Ти – не один» Черніг. ЦМДБ ім. О.Довженка.

32.ЄЛІСЄЄВА М. Ігри патріотів – це здорово! / М.Єлісєєва // Чер-
ніг. відом. – 2014. – 3 груд. – С. 16.

Дитяча бібліотека-філія № 2 Черніг. МЦБС організувала та про-
вела патріотичні інтелектуальні змагання.

33.ЄЛІСЄЄВА М. Номінант на премію «Краща книга року» /              
М.Єлісєєва // Черніг. відом. – 2014. – 22 жовт. – С. 18.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відбулася презентація кни-
ги Володимира Бойка, Дмитра Казімірова та Сергія Леп`явка «Владні 
інституції Чернігово-Сіверщини. Ілюстрована історія». 

 
34.ЄЛІСЄЄВА М. «Планета дитинства: намалюй своє майбутнє». 

Журі конкурсу назвало переможців / М.Єлісєєва // Черніг. відом. – 
2014. – 27 серп. – С. 18.

Підбиття підсумків та нагородження переможців конкурсу дитя-
чого малюнку у Черніг. ЦМДБ ім. О.Довженка. Організатори конкурсу: 
Черніг. МЦБС, інформаційно-консультаційний центр «Ти – не один» 
ЦМДБ ім. О. Довженка та ПриватБанк.

35.ЄРМАК В. Хресна дорога великої українки / В.Єрмак // Сівер-
щина. – 2014. – 27 берез. – С. 12.

Презентація проекту «Чернігівські шляхи Софії Русової» відбу-
лася у Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського.



9

36.ЖИВЫЕ чувства на стекле // Черниг. новости: семь дней. – 
2014. – 30 окт. – С. 26.

Про виставку львівського художника Володимира Марка у Чер-
ніг. ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

37.КВІТНИЦЬКИЙ С. «Віночок Кобзареві» / С.Квітницький // 
Десн. правда. – 2014. – 27 лют. – С. 7.

Захід, присвячений 200-річчю від дня народження Т.Г.Шевченка, 
організувала дитяча бібліотека–філія № 2 Черніг. МЦБС.

38.КВІТНИЦЬКИЙ С. «Молодіжна толока» / С.Квітницький // 
Десн. правда. – 2014. – 3 лип. – С. 6.

На подвір’ї Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відбулося літера-
турно-мистецьке свято до Дня молоді.

39.КВІТНИЦЬКИЙ С. Незнаний Тарас Шевченко / С.Квітницький 
// Десн. правда. – 2014. – 24 квіт. – С. 7.

Свято, присвячене творчості українського Кобзаря, відбулося в 
бібліотеці-філії № 5 Чернігівської МЦБС.

40.КВІТНИЦЬКИЙ С. Свято, що об’єднує дітей / С.Квітницький 
// Десн. правда. – 2014. – 27 берез. – С. 7.

У Черніг. ЦДБ ім. О.Довженка пройшов Тиждень дитячого читан-
ня.

41.КВІТНИЦЬКИЙ С. «Симфонія зими»: мистецтво, духовність, 
любов / С.Квітницький // Десн. правда. – 2014. – 30 січ. – С. 6.

Про роботу бібліотечного фотоклубу «Прекрасне поруч» при 
Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського та підведення підсумків фотокон-
курсу «Симфонія зими». 

42.КВІТНИЦЬКИЙ С. Чотири виставки поспіль / С.Квітницький 
// Десн. правда. – 2014. – 3 квіт. – С. 6.

Про роботу бібліотечного пункту у Черніг. ЦМБ ім. 
М.Коцюбинського.

43.КОВАЛЕНКО Л. «У єдності – наша сила» / Л.Коваленко // Чер-
ніг. відом. – 2014. – 29 січ. – С. 2.



10

У Черніг. ЦМДБ ім. О.Довженка відбулася година історичної 
пам’яті «Свято єднання українців» до Дня Соборності України. 

 
44.КОВАЛЕНКО Л. Учитися ніколи не пізно / Л.Коваленко // Чер-

ніг. відом. – 2014. – 5 лют. – С. 3.
Перший випуск факультету комунікаційних та інформаційних 

технологій безкоштовного навчального закладу «Університет 60 плюс», 
який працює при Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського.

45.«КРАЩА книга року – 2013» // Десн. правда. – 2014. – 29 трав. 
– С. 6.

Нагородження лауреатів конкурсу відбулося у Черніг. ЦМБ                       
ім. М.Коцюбинського.

46.КУЗЬМУК А. Зразки справжньої літератури / А.Кузьмук // 
Гарт. – 2014. – 17 квіт. – С. 12.

Наприкінці березня у Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського було 
презентовано видання трьох письменників: Володимира Сапона, Ми-
коли Ткача і Михася Ткача.

47.ЛЕУС В. Закон радості від сеньйори Людмили / В.Леус // Черні-
гівщина. – 2014. – 23 січ. – С. 9; Сіверщина. – 2014. – 23 січ. – С. 9.

 У Черніг. ЦМДБ ім. О.Довженка для дітей в рамках конкурсу 
«Краща книга року» представили книгу Людмили Шутько «Закон ра-
дості».

48.МАДЖУГА Г. Нам не забути Вас, ветерани! / Г.Маджуга // Дес-
нянка. – 2014. – 29 трав. – С. 4.

Урок мужності організували для учнів 5-А класу ЗОШ №  20 пра-
цівники Черніг. ЦМДБ ім. О.Довженка та автори книги «Герої Добрян-
ських лесов» Лариса та Віктор Григорьєви, лауреати обласного літера-
турного конкурсу «Краща книга року – 2013». 

49.МАДЖУГА Г. Це – наш геній! / Г.Маджуга // Десн. правда. – 
2014. – 11 верес. – С. 7.

Заступник директора Черніг. МЦБС про вшанування пам’яті 
Олександра Довженка.



11

50.МЕКШУН С. Виставка майстра фотосправи / С.Мекшун // 
Черніг. відом. – 2014. – 11 черв. – С. 21.

Нова фотовиставка Віктора Кошмала «Фотограф у кадрі». Експо-
зицію було відкрито у Черніг. ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

51.МЕКШУН С. Патріотична фотовиставка / С.Мекшун // Черніг. 
відом. – 2014. – 3 груд. – С. 18.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відкрилася фотовиставка 
«Герої не вмирають», присвячена Дню Збройних сил України.

52.МЕКШУН С. План розвитку міста складатимуть чернігівці /     
С.Мекшун // Черніг. відом. – 2014. – 4 черв. – С. 3.

Громадська організація «Сучасний Чернігів» презентувала про-
ект розвитку міста у Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського.

53.МЕКШУН С. Що нам дасть децентралізація? / С.Мекшун // 
Черніг. відом. – 2014. – 17 верес. – С. 4.

Зміни до Конституції України щодо децентралізації державної 
влади обговорювали під час «круглого столу», який відбувся 12 верес-
ня у Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського. 

54.МИЛІЧ К. Кожна киця – неповторна! / К.Миліч // Біла хата. – 
2014. – 12 трав. – С. 4.

У читальній залі Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського представлено 
загальноміську фотовиставку  до Всесвітнього дня кішок.

55.НАСТУПИЛ год Шевченко // Черниг. новости: семь дней. – 
2014. – 23 янв. – С. 32.

У читальній залі Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відбулася зу-
стріч заступника міського голови Анни Романової з керівниками окре-
мих міських закладів культури щодо святкування ювілею Т. Г.Шевченка.

56.НАУМЕНКО В. Найкращі сіверські жінки / В.Науменко // 
Десн. правда. – 2014. – 18 груд. – С. 12.

Підсумки загальноміського конкурсу «Жінка року – 2014». Серед 
лауреатів – директор Черніг. МЦБС, заслужений працівник культури 
України Власенко Ніна Іванівна. 



12

57.НАУМЕНКО В. По той бік камери / В.Науменко // Десн. прав-
да. – 2014. – 12 черв. – С. 12.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відкрилася фотовиставка 
Віктора Кошмала до Дня журналіста.

58.ОСТАШКО І. У «Дивовижному світі птахів» / І.Осташко // 
Деснянка. – 2014. – 13 берез. – С. 24.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського було відкрито персональну 
фотовиставку відвідувача бібліотечного фотоклубу «Прекрасне поруч» 
Владислава Тугучова.

59.«СЬОГОДНІ ми діти, а завтра народ» / підгот. М.Єлісєєва // 
Черніг. відом. – 2014. – 4 черв. – С. 20.

До Міжнародного дня захисту дітей у Черніг. ЦМДБ                                                      
ім. О.Довженка було проведено конкурс малюнків «Планета дитин-
ства: намалюй своє майбутнє».

60.У ЧЕРНІГОВІ жінки допомагають військовим – учасникам 
АТО // Черніг. відом. – 2014. – 12 листоп. – С. 3.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відбулася акція «Жінки Чер-
нігівщини виготовляють теплі речі для бійців АТО».

61.УЩЕНКО Н. Впоратися з комп’ютером можна і в 90-літньому 
віці! / Н.Ущенко, С. Квітницький // Десн. правда. – 2014. – 10 лип. –  
С. 7.

Цього року в Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відкрився право-
вий факультет безкоштовного навчального закладу для людей похило-
го віку «Університет 60 плюс».

62.ФЕДОСЕНКО Н. «Фотограф в об’єктиві» / Н.Федосенко // Гарт. 
– 2014. – 12 черв. – С. 12.

Віктор Кошмал представив до Дня журналіста нову фотовистав-
ку у Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського.

63.«ФІЛОСОФІЯ любові» на склі // Деснянка. – 2014. – 30 жовт. – 
С. 10.



13

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського було відкрито виставку 
львівського художника Володимира Марка.

64.ФОТОВИСТАВКА «Майдан там, де ти!»: революція крізь 
об’єктив // Світ–інфо. – 2014. – 27 берез. – С. 16.

У Черніг. ЦМБ ім. М.Коцюбинського відкрилася фотовиставка 
чернігівських журналістів Маріанни Харді, Ігоря Волосянкіна та Олек-
си Пекура, які брали участь у подіях на Євромайдані у Києві.

65.ЧЕРНІГІВЦІ перетворили дитячу бібліотеку на місцеву казку 
// Черніг. відом. – 2014. – 12 листоп. – С. 20.

Дитяча бібліотека-філія № 2 Черніг. МЦБС стала переможцем 
конкурсу «Отримай малюнок на свій будинок», який проводила Черніг.  
обласна організація ПП «Демократичний альянс».

66.ШУТЬКО Л. «В Італії добре, а хочеться додому!» : у Чернігів-
ській дитячій бібліотеці імені Олександра Довженка презентували 
книжку казок «української італійки» Людмили Шутько «Закон радос-
ті» / Л.Шутько // Десн. правда. – 2014. – 23 січ. – С. 6.



14

ІМЕННИЙ

Антоненко П. 1
Бельман С. 2
Березкіна О. 3-6
Бойко В. 33
Бордонос М. 27
Брагінець С. 7-18
Вітковська І. 21, 22
Власенко Н. 29, 56
Волосянкін І. 64
Гаврик В. 24, 25
Григорьєв В. 48
Григорьєва Л. 48
Дем’янчук В. 26 
Дереш Л. 10
Дзюба С. 15, 18, 27
Дзюба Т. 18
Дімаров А. 8
Дністровий А. 24
Довженко О. 49
Дочинець М. 9
Єлісєєва М. 28-34, 59
Єрмак В. 35
Жадан С. 14
Казіміров Д. 33
Квітницький С. 37-42, 61
Коваленко Л. 43, 44
Кокотюха А. 24
Кошмал В. 50, 62
Кравченко М. 24
Кузьмук А. 46
Леп’явко С. 33
Леус В. 47

ПОКАЖЧИК

Логвин Ю. 17
Маджуга Г. 48, 49
Макаров Ю. 24
Малярчук Т. 7
Марко В. 36, 63
Матіос М. 12
Мекшун С. 50-53
Миліч К. 54
Москалець К. 13
Науменко В. 56, 57
Осташко І. 58
Пекур О. 64
Роздобудько І. 11
Романова А. 4, 55
Русова С. 3, 35
Сапон В. 26, 46
Ткач Микола 26, 46
Ткач Михась 26, 46
Тугучов В. 25, 58
Ущенко Н. 61
Федосенко Н. 62
Філарет (патріарх) 18
Харді М. 64
Шевченко Т. 5, 37, 39, 55
Шеремет О. 21
Шовкошитний В. 27
Шутько Л. 47, 66
Щербак Ю. 16



ЗМІСТ

Передмова...............................................................................3

Бібліотеки Чернігівської міської  централізованої бібліотечної    
системи на  сторінках преси. 2014 .......................................................4

Іменний покажчик..................................................................................14



Бібліографічне видання

Чернігівська міська централізована 
бібліотечна система на сторінках преси

2014 

Укладач                                          О.Куннова
Відповідальний за випуск,
комп. верстка та дизайн            Г.Сурніна
     

14000 м. Чернігів, вул. Кирпоноса, 22
www.lib.cult.gov.ua

www.bibl-kotsubynskogo.edukit.cn.ua

Наклад 30 прим.


